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Till Socialstyrelsen, socialstyrelsen@socialstyrelsen.se 

Remissvar - förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvården 
och tandvården. 

Sveriges Tandhygienister, STHF, tackar för möjligheten att lämna synpunkter 
på förslaget. 
Sveriges Tandhygienistförening är en partipolitiskt obunden förening som 
organiserar landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt 
egna företagare. 
STHF har cirka 3500 medlemmar och är en del av SRAT, som är ett 
medlemsförbund i Saco. 

STHF lämnar synpunkter på utredningens förslag som särskilt berör 
tandvård. 

Förslag om upphävande av föreskrifterna och allmänna råden 
(SOSFS 1997:14) om delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och 
sjukvård och tandvård 

STHF stödjer förslaget att författningen upphävs och inte ersätts av en 
ny samt att delar av författningen förs över till HSLF-FS 2017:37 om 
ordination och hantering av läkemedel. 

Socialstyrelsens föreskrifter om ändring i föreskrifterna och 
allmänna råd (HSLF-FS 2017:37) om ordination och hantering av 
läkemedel i hälso- och sjukvård. 

STHF stödjer förslaget. 

STHF ställer sig positiv till förslaget att reglera vårdgivarens 
organisatoriska ansvar för att upprätthålla patientsäkerheten vid 
delegering av läkemedelshantering och att det görs tydligt vem som 
har verksamhetsansvar för delegeringarna. STHF anser också att 
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Socialstyrelsens förslag gällande dokumentationskrav och bevarande 
av dokumentation är ändamålsenliga.  
 
STHF anser att förslaget om upphävande av föreskrifterna och 
allmänna råden (SOSFS 1997:14) om delegering av arbetsuppgifter inom 
hälso- och sjukvård och tandvård tillsammans med de föreslagna 
ändringarna i föreskrifterna och allmänna råd (HSLF-FS 2017:37) om 
ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvård tydliggör 
att delegering endast är tillämpbart gällande att iordningsställa, 
administrera och överlämna läkemedel samt att arbetsuppgifter inom 
hälso- och sjukvården och tandvården som inte är reglerade i 
författning inte behöver delegeras utan kan fördelas utifrån de enskilda 
yrkesutövarnas kompetens. 

 
STHF ställer sig även positiv till att det blir verksamheterna som 
fortsättningsvis bestämmer över formaliakrav för oreglerade 
arbetsuppgifter.  
 
Marie Sand 
Styrelseledamot, STHF 


